q.ií]*
rir-*gsu{,o de:

zaz?.*

LEITURA l'lA SESSAI,

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres
**J**-J*"P

Áutor: Laiz Lundim/ [ndicação número 07/2022 Purtido: PV

O Vereador que abaixo subscreye propõe à nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na
forma regimental, seja encaminhado expediente a
Excelentíssima Senhora PREFEITA MUNICIPAL DE
CÁCERES ANTaNIA, ELIENE LIBERATa Dtp.s, cow
CAPA A SECRETAR/,A DE SAUDE consubstanciado na
segu inte Proposição Plenária:

Temática: Ampliação da cobertura de exames.

Justificativa: Aurnento do número de reclamações dos pacientes de baixa
renda que são atendidos pela SMS, pois a maioria dos exames pedidos, não são realizados de
forma gratuita.

Excelentíssimos,

Cumprimentando-vos cordialmente, parabenizamos Vossas Excelências pela
maestria em vossos trabalhos. Aproveitamos esta oportunidade de amistoso contato para solicitar
que seja ampliado a pactuação da cobertura dos tipos de exames laboratoriais que são realizados
pelos laboratóricls através da Secretaria Municipal de Saúde, pois, os pacientes que utilizam o
SUS, em sua grande maioria não tem condições linanceiras de custear os exames particulares.

Agradecemos antecipadamente a valiosa atenção e nos colocamos
cliuturnamente à disposição e eievamo nossa mais distinta consideração.

Atenciosamente,

Cáceres-MT-BRA, A3 I 03 I 2022.

VEREÁDOR-PI/

PROTOCOLO

E*Aq /*0129,-
s.'- !-3.1O-s
obNo ?t»
o.r.,m-ç.!-

Pro eto De Lei

*, trfi , Jor-2,

APROVADO
Pro eto De Decreto Legislativo

Presidente cla CâmaraPro eto De Resolução
Requerimento

x Indicação REJEITADO
Moção

Presidente cla CâmaraEmenda

AT?ffiO VAÜü
fl'"ta -qess{}o,Jt*:

Rua Coronel iosé Dulce esquina com a Rua General osório, centro, CácereslMT - CEp: 78.210.056
Fone:(65)3223-1707 site:https;//www.caceres.mt.leg.br/

0z ô7

-%*Z*rzü2L